M-96R1.docx
MA シリーズ
MA-P シリーズ
MAW シリーズ
取 扱 説 明 書
ウインチの使い方を誤ると、つった荷物の落下や感電などの危険な状態となります。
据付け・取付け、運転・操作、保守点検の前に必ずこの取扱説明書を熟読し、機器の知
識、安全の情報、そして注意事項の全てについて習熟してから正しくご使用ください。

220 60 1140 940 690 18 22 29
使用電源：AC200/200/220V 50/60/60Hz 3 相
注1) 型式の末尾に(S)の付く機種は非常停止付き間接操作方式で、操作スイッチのケーブル長は 5m です。
注2) 最大荷重およびロープ速度は 1、3、最外層を示しています。ロープ径、巻取層により値は変動します。
詳しくは弊社までお問合せください。
M-96R1.docx
- 2 -
型式
電源  最大荷重[kg] ロープ速度[m/min]
ロープ巻取量
モータ
制御盤
操作スイッチ
自重量
[kg] 電圧  周波数  1 層目  3 層目  最外層  1 層目  3 層目  最外層
出力
[kW]
極数
[P]
MA-20E(S)
200 50 1500 1500 1480 34 41 54
Φ16×180 m
15 4 付属  650 200 60 1500 1500 1220 41 49 65
220 60 1500 1500 1220 42 49 65
MA-20G13E(S)
200 50 1500 1500 1190 11 13 17
4.1 4 付属  600 200 60 1500 1320 980 13 16 21
220 60 1500 1300 970 13 16 21
MA-20G20E(S)
200 50 1500 1500 1500 17 20 27
8.5 4 付属  600 200 60 1500 1500 1350 20 24 32
220 60 1500 1500 1340 21 24 32
MA-25E(S)
200 50 2000 2000 1580 39 47 62
Φ16×220 m
18.5 4 付属  660 200 60 2000 1750 1300 47 56 75
220 60 2000 1730 1290 48 57 75
MA-25H40E(S)
200 50 2000 2000 1840 34 41 54
18.5 4 付属  660 200 60 2000 2000 1520 41 49 64
220 60 2000 2000 1510 41 49 65
MA-25G10E(S)
200 50 2000 1820 1360 8.7 10 14
3.7 6 付属  660 200 60 1800 1500 1110 10 12 16
220 60 1800 1500 1110 10 12 16
MA-25H40G10E(S)
200 50 2000 2000 1590 7.5 8.9 12
3.7 6 付属  660 200 60 2000 1760 1310 9.0 11 14
220 60 2000 1750 1300 9.0 11 14
MA-25G15E(S)
200 50 2000 2000 1600 13 16 21
6.5 4 付属  660 200 60 2000 1770 1320 16 19 25
220 60 2000 1760 1310 16 19 25
MA-25H40G13E(S)
200 50 2000 2000 1870 11 13 18
6.5 4 付属  660 200 60 2000 2000 1550 14 16 21
220 60 2000 2000 1540 14 16 21
MA-35
200 50 2500 2500 2360 42 49 57
Φ18×65 m ×2
(Φ18×160 m)
25 8 別途  1350 200 60 2500 2240 1940 51 60 68
220 60 2500 2240 1940 51 60 68
MA-35H42
200 50 2500 2500 2500 37 43 49
25 8 別途  1350 200 60 2500 2500 2260 44 52 59
220 60 2500 2500 2260 44 52 59
MA-40
200 50 3000 2800 2270 46 53 65
Φ18×110 m ×2
(Φ18×250 m)
28 8 別途  1630 200 60 2700 2300 1860 55 64 78
220 60 2700 2300 1860 55 64 78

220 60 5300 4860 4160 51 60 70
使用電源：AC200/200/220V 50/60/60Hz 3 相
注1) 型式の末尾に(S)の付く機種は非常停止付き間接操作方式で、操作スイッチのケーブル長は 5m です。
注2) ロープ巻取量の（）内の数値はドラムの中仕切り板を外した場合を示しています。
注3) 最大荷重およびロープ速度は 1、3、最外層を示しています。値はロープ径、巻取層により変動し
ます。詳しくは弊社までお問い合わせください。
M-96R1.docx
- 3 -
1.1.2. ポールチェンジマイティプラー（MA-P シリーズ）
型式  区分
電源  最大荷重[kg] ロープ速度[m/min]
ロープ巻取量
モータ
制御盤
操作スイッチ
自重量
[kg] 電圧  周波数  1 層目  3 層目  最外層  1 層目  3 層目  最外層
出力
[kW]
極数
[P]
MA-35P
低速
200 50 2500 2500 2360 42 49 57
Φ18×65 m ×2
(Φ18×160 m)
25
8
別途  1350
200 60 2500 2240 1940 51 60 68
220 60 2500 2240 1940 51 60 68
高速
200 50 1250 1250 1160 86 100 115
4 200 60 1250 1110 960 103 120 137
220 60 1250 1110 960 103 120 137
MA-35PH42
低速
200 50 2500 2500 2500 37 43 49
25
8
別途  1350
200 60 2500 2500 2260 44 52 59
220 60 2500 2500 2260 44 52 59
高速
200 50 1250 1250 1250 74 87 100
4 200 60 1250 1250 1120 89 104 119
220 60 1250 1250 1120 89 104 119
MA-40P
低速
200 50 3000 2800 2270 46 53 65
Φ18×110 m ×2
(Φ18×250 m)
28
8
別途  1630
200 60 2700 2300 1860 55 64 78
220 60 2700 2300 1860 55 64 78
高速
200 50 1500 1390 1130 92 108 131
4 200 60 1350 1140 930 110 129 157
220 60 1350 1140 920 111 130 158
MA-40PH42
低速
200 50 3000 3000 2850 37 43 53
28
8
別途  1630
200 60 3000 2880 2340 44 52 63
220 60 3000 2880 2340 44 52 63
高速
200 50 1500 1500 1420 74 87 106
4 200 60 1500 1440 1170 89 104 127
220 60 1500 1430 1160 89 105 127